

**Protokół Nr LIX/2023**  
**z przebiegu obrad Sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy**  
**odbytej w dniu 16.06.2023 r.**

Przewodniczący obrad sesji – Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy w Pilicy – Pani Barbara Przybylik.

Protokolant: insp. ds. obsługi Rady Miasta i Gminy – Iwona Kazior.

Miejsce odbycia sesji – Urząd Miasta i Gminy w Pilicy – sala sesyjna (pokój nr 15).

Rada Miasta i Gminy obrady sesji rozpoczęła o godz.15<sup>20</sup> w 14 osobowym składzie, na ogólny stan Rady wynoszący 15 osób.

W sesji nie uczestniczyła radna Pani Stanisława Węglarz (nieobecność usprawiedliwiona), a radny Pan Henryk Goncerz opuścił salę obrad po podjęciu przez Radę trzech kolejnych uchwał – Nr LIX/402/2023, Nr LIX/403/2023, Nr LIX/404/2023 (dalsza nieobecność usprawiedliwiona). Do końca sesji Rada obradowała w 13 osobowym składzie.

Ponadto w posiedzeniu Rady uczestniczyli:

- Burmistrz Miasta i Gminy – Pan Artur Janosik,
- Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Joanna Ślusarczyk,
- Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Małgorzata Flak,
- sołtysi.

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad 1.

Obrady sesji otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy – Pani Barbara Przybylik. Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności radnych stwierdziła prawomocność obrad.

Następnie przedstawiła niżej podany porządek obrad sesji, który radni otrzymali wraz z pozostałymi materiałami na sesję.

Porządek obrad sesji:

1. Otwarcie obrad sesji.
  2. Przyjęcie protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji.
  3. Rozpatrzenie raportu o stanie gminy Pilica za 2022 rok oraz przeprowadzenie debaty.
  4. Podjęcie uchwał w sprawach:
    - a) udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica wotum zaufania,
    - b) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pilica za 2022 r.,
    - c) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica z tytułu wykonania budżetu za rok 2022,
    - d) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2023 roku,
    - e) rozpatrzenie skargi z dnia 25.05.2023 r.,
    - f) powołania Zespołu ds. oceny kandydatów na ławników na kadencję 2024 – 2027,
    - g) przystąpienia Gminy Pilica do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: "Jedźmy Razem!",
    - h) przyjęcia statutu Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: "Jedźmy Razem!",
    - i) zmian w budżecie gminy na 2023 rok.
  5. Wolne wnioski.
  6. Zamknięcie obrad sesji.
- W dalszej kolejności Przewodnicząca zapytała czy będą zgłaszane wnioski w sprawie zmiany porządku obrad sesji.

Burmistrz wniósł o uzupełnienie porządku obrad sesji o projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Pilica.

Innych zmian do porządku obrad sesji nie zgłoszono.

Przewodnicząca poddała powyższy wniosek pod głosowanie.

Wniosek Burmistrza o uzupełnienie porządku obrad sesji o projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Pilica został przyjęty jednogłośnie - 14 radnych na 14 obecnych głosowało za (pkt 4j).

Ad 2.

Przewodnicząca podjęła sprawę przyjęcia protokołu z przebiegu obrad poprzedniej sesji - protokołu Nr LVIII/2023 z dnia 26.05.2023 r.

Nadmieniła, że protokół był dostępny do wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy w pokoju nr 24 oraz na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy.

Radni nie zgłosili żadnych uwag do protokołu.

Przewodnicząca poddała przyjęcie protokołu Nr LVIII/2023 z dnia 26.05.2023 r. pod głosowanie. Protokół został przyjęty jednogłośnie – 14 radnych na 14 obecnych głosowało za.

Ad 3,4a.

Realizując porządek obrad sesji Przewodnicząca przystąpiła do sprawy rozpatrzenia raportu o stanie gminy Pilica za 2022 r. oraz przeprowadzenia debaty. Udzieliła głosu Burmistrzowi. Wystąpienie Burmistrza dotyczyło raportu o stanie gminy Pilica za 2022 rok, który stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest upubliczniony na stronie internetowej Urzędu, a radnym został przedstawiony w ustawowym terminie, tj. do końca maja br.

Przewodnicząca Rady przytoczyła przepisy ustawy o samorządzie gminnym, które dotyczą raportu o stanie gminy oraz procedury udzielenia wotum zaufania.

Poinformowała, że wczoraj upłynął termin składania zgłoszeń do udziału w debacie przez mieszkańców i nie wpłynęło żadne zgłoszenie, a następnie otworzyła debatę nad raportem o stanie o stanie gminy Pilica za 2022 r.

Głos w debacie zabrali Wiceprzewodniczący Rady – Pan Wojciech Gamrot i Pan Tomasz Karpała.

Pan Wojciech Gamrot, między innymi, zwrócił uwagę na: malejącą liczbę mieszkańców, zmniejszenie zadłużenia gminy, postępujący rozwój gminy, dobrze wyposażone szkoły. Podkreślił, że została zakończona duża inwestycja, którą był montaż instalacji fotowoltaicznych dla gospodarstw domowych. Nadmienił również o innej zakończonej inwestycji, jaką była termomodernizacja budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Szycach. Wiceprzewodniczący Rady powiedział też o potrzebie powtórzenia akcji dofinansowania likwidacji odpadów azbestowych na terenie gminy oraz o potrzebie zainstalowania tablicy interaktywnej na płycie rynku w Pilicy.

Pan Tomasz Karpała, między innymi, wyraził zadowolenie ze zmniejszenia zadłużenia gminy, z dobrze wyposażonych placówek oświatowych i z funkcjonowania funduszu sołeckiego. Zwrócił uwagę na otwartość Burmistrza w stosunku do ludzi.

Wyraził nadzieję, że obecny rok i przyszły będą równie owocne jak rok miniony – że plac w pobliżu dyskontu „Biedronka” zostanie uporządkowany, drogi na osiedlu Wilcze Doły będą w dobrym stanie technicznym i że oświetlenie uliczne będzie oszczędne i jasne.

Ponieważ nikt inny nie wyraził chęci zabrania głosu, Przewodnicząca Rady zamknęła debatę nad raportem o stanie gminy.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Karpala odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica wotum zaufania, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady, po przypomnieniu sposobu głosowania, poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Gminy Pilica wotum zaufania pod głosowanie. Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 14 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie” ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta Gminy Pilica wotum zaufania została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr LIX/402/2023.

Ad 4b.

Następnie Przewodnicząca Rady podjęła sprawę rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pilica za 2022 r. Nadmienila, że projekt uchwały w ww. sprawie, podobnie jak inne projekty uchwał, był przedmiotem wspólnego posiedzenia Komisji Rady w dniu wczorajszym, ale będą omawiane również dzisiaj. Skarbnik Miasta i Gminy – Pani Małgorzata Flak wyjaśniła, że ustawa o finansach publicznych nakłada na organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego obowiązek rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdań finansowych gminy wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu. Zaznaczyła, że sprawozdanie z wykonania budżetu uzyskało pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej Rady, w związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne.

Sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu gminy, informacja o stanie mienia gminy za 2022 rok oraz opinia RIO, wyrażona Uchwałą Nr 4200/VII/78/2023 VII Składu Orzekającego z dnia 4 maja 2023 r., stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Tomasz Karpala odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pilica za 2022 r., który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pilica za 2022 r. pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 14 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie” ani pod wyrazem „wstrzymuję się”. Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Miasta i Gminy Pilica za 2022 r. została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr LIX/403/2023.

Ad 4c.

Przystępując do sprawy absolutorium dla Burmistrza Miasta i Gminy Pilica z tytułu wykonania budżetu za rok 2022 Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Pan Kazimierz Grzesiak przypomniał, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym oraz regulaminem Komisji Rewizyjnej, Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu gminy i występuje z wnioskiem do rady gminy w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi, który to wniosek podlega zaopiniowaniu przez

Regionalną Izbę Obrachunkową. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 25 maja br. jednogłośnie wypowiedziała się za przyjęciem sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach o tym sprawozdaniu i jednogłośnie zawnioskowała o udzielenie absolutorium Burmistrzowi.

Zaznaczył, że Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała wniosek Komisji Rewizyjnej – opinia RIO wyrażona jest Uchwałą Nr 4200/VII/106/2023 VII Składu Orzekającego z dnia 7 czerwca br.

Kopia uchwały RIO stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W imieniu Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący tej Komisji – Pan Kazimierz Grzesiak zawnioskował o udzielenie absolutorium Burmistrzowi.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Tomasz Karpala odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica z tytułu wykonania budżetu za rok 2022.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica z tytułu wykonania budżetu za rok 2022 pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

14 radnych na 14 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 14 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilica z tytułu wykonania budżetu za rok 2022 została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr LIX/404/2023.

Ad 4d.

W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie przyjęcia: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2023 roku.

Projekt uchwały w tej sprawie omówiła Sekretarz Miasta i Gminy Pani Joanna Ślusarczyk. Nadmienila, że zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Zaznaczyła, że do obowiązków rady gminy należy uchwalenie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Poinformowała, że projekt przedmiotowego Programu uzyskał pozytywną opinię Powiatowego Lekarza Weterynarii i 7 kół łowieckich, dzierżawiących obwody łowieckie na terenie gminy Pilica.

Przypomniała, że gmina ma zawartą umowę z Panem Rafałem Żmudą, prowadzącym działalność p.n. Schronisko dla zwierząt Rafał Żmuda, które ma siedzibę w Zawierciu, na wyłapywanie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku.

Sekretarz zaznaczyła, że na realizację Programu zostały zabezpieczone środki w budżecie gminy na 2023 rok w wysokości 100 000 zł oraz przedstawiła wydatkowanie tych środków w rozbiciu na poszczególne zadania, podkreślając, że środki wydatkowane będą na podstawie zawartych umów.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do projektu Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2023 roku.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta i Gminy – Pan Tomasz Karpala odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia ww. Programu, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2023 roku pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

13 radnych na 13 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 13 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia: Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2023 roku została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr LIX/405/2023.

#### Ad 4e.

Zgodnie z porządkiem obrad sesji Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy podjęła sprawę rozpatrzenia skargi z dnia 25.05.2023 r. na Burmistrza Miasta i Gminy Pilica. Poprosiła członka Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie stanowiska Komisji w sprawie przedmiotowej skargi, w związku z nieobecnością Przewodniczącej Komisji.

Członek Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji – Pan Robert Skutnik poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 7 czerwca br. przeprowadziła postępowanie wyjaśniające w sprawie skargi z dnia 25 maja 2023 r. na Burmistrza Miasta i Gminy Pilica, w której skarżący zarzuca Burmistrzowi „opieszałość i celowe lekceważenie zaistniałej sprawy” jaką jest brak zapewnienia dojazdu do działki, której jest właścicielem i zalewanie wodami opadowymi przedmiotowej działki.

Pan Robert Skutnik przedstawił opinię ww. Komisji w sprawie powyższej skargi i sposób jej rozstrzygnięcia, co zawarte jest w projekcie uchwały, stanowiącym załącznik do niniejszego protokołu. Komisja proponuje Radzie uznać skargę za bezzasadną - zarzut postawiony przez skarżącego jest bezpodstawny.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Tomasz Karpala odczytał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 maja 2023 r. na Burmistrza Miasta i Gminy Pilica, przygotowany przez Komisję ds. Skarg, Wniosków i Petycji, załączony do niniejszego protokołu. Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 maja 2023 r. na Burmistrza Miasta i Gminy Pilica pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

13 radnych na 13 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 13 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 25 maja 2023 r. na Burmistrza Miasta i Gminy Pilica została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr LIX/406/2023.

#### Ad 4f.

W dalszej kolejności Przewodnicząca przystąpiła do sprawy powołania Zespołu ds. oceny kandydatów na ławników na kadencję 2024 – 2027.

Projekt uchwały w tej sprawie omówiła Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Joanna Ślusarczyk. Wyjaśniła, że ustawa Prawo o ustroju Sądów powszechnych zobowiązuje radę gminy do powołania, przed przystąpieniem do wyborów ławników, zespołu którego zadaniem jest przedstawienie radzie gminy swojej opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów ustawowych.

Poinformowała, że pismem z maja br. Sąd Okręgowy w Sosnowcu podał liczbę ławników, ustaloną przez Kolegium tego Sądu, do wyboru przez Radę Miasta i Gminy w Pilicy na kadencję 2024 – 2027 - jeden ławnik do Sądu Okręgowego w Sosnowcu do orzekania w sprawach innych niż z zakresu prawa pracy i jeden ławnik do Sądu Rejonowego w Zawierciu

do orzekania w sprawach dotyczących prawa pracy. Zaznaczyła, że termin zgłaszania kandydatów na ławników upływa 30 czerwca br.

Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie kandydatów na członków Zespołu ds. oceny kandydatów na ławników na kadencję 2024 – 2027.

Pan Wojciech Gamrot zgłosił kandydaturę Pani Pauliny Gajdy i Pana Tomasza Karpała.

Ww. wyrazili zgodę na pracę w Zespole ds. oceny kandydatów na ławników na kadencję 2024 – 2027.

Pan Tomasz Karpała zgłosił kandydaturę Pana Wojciecha Gamrota, który również wyraził zgodę na pracę w ww. Zespole.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady – Pan Tomasz Karpała odczytał projekt uchwały w sprawie powołania Zespołu ds. oceny kandydatów na ławników na kadencję 2024 – 2027 w zaproponowanym składzie.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w powyższej sprawie pod głosowanie. Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

13 radnych na 13 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 13 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie powołania Zespołu ds. oceny kandydatów na ławników na kadencję 2024 – 2027 została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr LIX/407/2023.

Ad 4g-h.

Następnie Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie dwóch kolejnych projektów uchwał, które dotyczą przystąpienia Gminy Pilica do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: "Jedźmy Razem!" i przyjęcia statutu tego Związku.

Projekty uchwał, stanowiące załączniki do niniejszego protokołu, omówiła Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Joanna Ślusarczyk.

Podkreśliła, że przedmiotem pierwszego projektu uchwały jest wyrażenie zgody na przystąpienie gminy Pilica do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: "Jedźmy Razem!", który to Związek zrzesza Powiat Myszkowski i Gminy tego Powiatu, a obecnie jest na etapie zwiększenia liczby członków o Powiat Zawierciański i najprawdopodobniej osiem gmin Powiatu Zawierciańskiego. Sekretarz poinformowała, między innymi o zadaniach Związku, w oparciu projekt statutu Związku, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu – planowanie rozwoju transportu, organizowanie publicznego transportu zbiorowego, zarządzanie publicznym transportem zbiorowym w zakresie powiatowo-gminnych przewozów pasażerskich, niestanowiących komunikacji miejskiej. Zaznaczyła, że kolejnym krokiem po przystąpieniu do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: "Jedźmy Razem!" jest przyjęcie statutu tego Związku. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pilica do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: "Jedźmy Razem!", podobnie jak inne projekty uchwał, radni otrzymali we wcześniejszym terminie wraz z zawiadomieniem o sesji.

Nie zgłoszono żadnych pytań ani uwag.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Karpała odczytał projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Pilica do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: "Jedźmy Razem!", stanowiący załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w ww. sprawie pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

13 radnych na 13 obecnych na sali obrad głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 13 radnych postawiło znak x w kratce pod

wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie przystąpienia Gminy Pilica do Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: "Jedźmy Razem!", została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr LIX/408/2023.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Tomasz Karpala odczytał projekt uchwały w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: "Jedźmy Razem!", który stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w powyższej sprawie pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

13 radnych na 13 obecnych na sali obrad głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 13 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie przyjęcia statutu Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: "Jedźmy Razem!", została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr LIX/409/2023.

Ad 4i.

Realizując porządek obrad sesji Przewodnicząca podjęła sprawę zmian w budżecie gminy na 2023 rok.

Projekt uchwały w tej sprawie przedstawiła Pani Małgorzata Flak – Skarbnik Miasta i Gminy - wg projektu załączonego do niniejszego protokołu.

Zawarte w projekcie uchwały zmiany dotyczyły zmiany planu dochodów i wydatków bieżących w zakresie zadań własnych gminy, a polegały na zwiększeniu planu dochodów o łączną kwotę 82 377,68 zł, zwiększeniu planu wydatków o łączną kwotę 129 826,68 zł i zmniejszeniu planu wydatków o łączną kwotę 47 449,00 zł.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag do przedstawionej propozycji zmian w budżecie gminy.

Przewodnicząca poddała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

13 radnych na 13 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki).

Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 13 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok została podjęta jednogłośnie. Uchwała oznaczona jest Nr LIX/410/2023.

Ad 4j.

Przystępując do projektu uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Pilica, wprowadzonego do porządku obrad sesji na wniosek Burmistrza, Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Sekretarz Miasta i Gminy – Pani Joannie Ślusarczyk. Sekretarz wyjaśniła, że zmiana przepisów prawnych w zakresie utrzymania czystości i porządku w gminach, obowiązująca od sierpnia zeszłego roku, zmieniła definicję „nieczystości ciekłych” przez wskazanie, iż obejmuje ona także nieczystości gromadzone przejściowo w osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, co spowodowało konieczność

dostosowania aktów prawa miejscowego do aktualnych przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Sekretarz poinformowała, między innymi, że projekt uchwały w przedmiotowej sprawie przygotowano w oparciu o ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych oraz że wyznaczony przez ustawodawcę termin na dostosowanie uchwały do obowiązujących przepisów prawnych upływa 9 sierpnia 2023 r.

Sekretarz zaznaczyła też, że po podjęciu przez Radę uchwały w powyższej sprawie, straci moc dotychczas obowiązująca uchwała Nr XXIV/206/2012 z dnia 21 września 2012 r.

Radni nie zgłosili żadnych pytań ani uwag.

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Pilica, stanowiący załącznik do niniejszego protokołu, pod głosowanie.

Głosowanie odbyło się poprzez podniesienie ręki oraz poprzez zaznaczenie odpowiedniej kratki przy swoim nazwisku na imiennym wykazie głosowań.

13 radnych na 13 obecnych głosowało za podjęciem uchwały (poprzez podniesienie ręki). Przewodnicząca przedstawiła wyniki głosowania z imiennego wykazu głosowań, stanowiącego załącznik do niniejszego protokołu – 13 radnych postawiło znak x w kratce pod wyrazem „tak”, nikt nie postawił znaku x pod wyrazem „nie”, ani pod wyrazem „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Miasta i Gminy Pilica została podjęta jednogłośnie. Jest to Uchwała Nr LIX/411/2023.

Ad 5.

W punkcie wolne wnioski zabrał głos Burmistrz. Podziękował Radzie za udzielenie wotum zaufania i absolutorium. Zaznaczył, między innymi, że dobra współpraca przyniosła efekty w postaci pozyskania środków zewnętrznych i rozwoju gminy. Zwrócił też uwagę na poprawę sytuacji finansowej gminy.

Innych spraw nie podjęto.

Ad 6.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji, Pani Przewodnicząca podziękowała zebrany za udział w sesji i zamknęła obrady XLVIII sesji Rady Miasta i Gminy w Pilicy – godz. 16<sup>40</sup>.

Protokołowała:

PRZEWODNICZĄCA  
Rady Miasta i Gminy  
Barbara Przybylik

PRZEWODNICZĄCA  
RADY MIASTA I GMINY  
Barbara Przybylik



Załączniki do protokołu:

- listy obecności - radnych i sołtysów;
- wniosek o uzupełnienie porządku obrad sesji,
- raport o stanie gminy Pilica za 2022 rok;
- sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2022 r., sprawozdanie finansowe za 2022 r.,
- informacja o stanie mienia Miasta i Gminy Pilica za 2022 rok;
- projekty uchwał;
- kserokopie wniosku Komisji Rewizyjnej i opinii RIO;
- imienne wykazy głosowań nad projektami uchwał;
- uchwały Nr LIX/402 - 411/2023;
- nagranie audio-wideo z przebiegu sesji.

